Multa desiderantur.

EXPLANATIO

ALIOS in terra, alios in luna, & Terram & Lunam accutandi casu, rectius legetur. Graeca quidem uerba significant, Solem & Lunam, non Terram & Lunam. τὸς μὲν εἰς ἡλίον, τοὺς δ' εἰς σελήνην. Haec Paullus pater. DEINDE ut huic animanti &c. Si Graeca uerba sequamur, ita corrigemus: Deinde ut huic animanti principes se, ducesq. praerberent, uitamq. eius pulcherrime regerent, & gubernarent, nisi si ipse sua culpa sibi aliquid miseriae quaereret. καὶ πάνθ' ὅσα ἀκόλουθα ἐκείνοις ἀπεργασάμενοις ἀρχεν, καὶ κατὰ δυνάμιν ὅτι κάλλιστα καὶ ἀρίστα τὸ θνητὸν διακυβεύειν ζῶον, ὅτι μὴ κακῶν αὐτοῦ ἐαυτῷ γίγνοιτο αἴτιον. Haec Paullus pater. **MODO** hoc, modo illuc. Post haec uerba, ubi spatium in nostris libris est, amplius lxxx uersus desiderantur. Haec Paullus pater. **CUM** ignis oculorum cum eo igne, qui est ob os offusus, se confudit, & contulit. Non nihil deest: nam in Platone sic. τὸ περὶ τὸ πρόσωπον πυρὸς, τῷ περὶ τὴν ἄνω πυρὶ, περὶ τὸ λαεὸν καὶ λαμπρὸν ἔμπαρθε γιγνομένῳ. **ADIUVANTIA** causarum, & lego, Adiuuantia causarum, & ex Maffei libro, & ex Platonis uerbo: quod enim ille dixit, ἔμπαρθε, recte uertit Cicero, Adiuuantia causarum.

CICERO

ILL.^{RI} ADOLESCENTI
STANISLAO NIEGOSSEVSKI
P O L O N O

PTIME cecidit, Stanislae praestantissime, ut, quod ego summopere optabam, id Tu vicissim optares. Nota mihi Tua uirtus erat. nota Tuarum laudum gloria. restabat, ut Tu mihi, ego Tibi de facie notus essem. maximopere igitur deuinctum me esse profiteor Gabrieli Cauatio, ingenij, & iudicij laude praestanti, qui effecit, non solum ut Te nossem, sed ut Tuum congressum, excellentemq. uirtutem gustarem. Ego Te magni faciebam. nunc fateor, uicisse Te opinionem meam: diuinumq. ingenium Tuum esse, a uulgo longe remotum; qui ea praestes, quae homines neque mirari satis pro dignitate possunt. O te felicem. o me quoque felicem, cui contigit Te nosse, Tuaeque amicitia frui. Fac, quaeso, diutius nos non esse in Tui desiderio. neque Tuam praesentiam nobis nega; qui, Te praesente, aliquid sumus; absente, nihil prorsus esse nobis uidemur. Ut igitur mei memoriam Tibi renouem, haec ad Te mitto, Arati uersus a Cicerone conuersos: Poetam Poetae: malum Poetam bono Poetae. Librum de Vniuersitate Critonio meo, uel mortuo, dedi: Tibi, Critonij laudatori ne dicam, an aemulo? an utrique? an superiori? Aratum do. Mirum, dum scribo, me inflammat Tui uidendi desiderium. totos dies tecum libenter essem: qui ex Tua consuetudine maximum fructum capio. Tu uersus non scribis, sed fundis. Ut uere Poetam te natum esse omnes iudicent. Non Tu Thomam Peregrinum, in celeberrimo isto Patauino Gymnasio Metaphysicen, eximia sui gloria, & auditorum utilitate, publice docentem, mortuum in funere carmine, ex tempore publice laudasti? Quid plura? Nae, qui Te laudare uult, neque initium, neque finem reperiet Tuarum laudum: quae cum maximae sint, & immortales, immortalis praeconio dignae sunt; & Te ipsum laudatorem quaerunt. Redeo igitur ad primum illud: Fac, Venetias reuertens, ut possimus Te regustare; & omnibus Tuam uirtutem communicare. occultam enim esse non ego facile patior: neque ea esse uult. modestus sis, quantum